

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과  
정책: 도로관리  
단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	24,341,942	31,381,630	△7,039,688
도	474,000		
시	23,867,942		
도로관리	14,362,313	20,288,383	△5,926,070
도	474,000		
시	13,888,313		
도로시설유지관리	13,658,313	18,218,383	△4,560,070
도로정비	3,720,064	6,553,273	△2,833,209
101 인건비	55,706	68,228	△12,522
04 기간제근로자등보수	55,706	68,228	△12,522
○도로변 갓길 풀베기 사업	55,706		
-기본급	78,880원*5명*21일*5월 41,412		
-주휴수당	78,880원*5명*22일 8,677		
-국민연금	50,088,800원*4.5% 2,254		
-건강보험	50,088,800원*3.545% 1,776		
-고용보험	50,088,800원*1.75% 877		
-산재보험	50,088,800원*0.962% 482		
-장기요양	1,775,648원*12.81% 228		
201 일반운영비	200,889	194,315	6,574
01 사무관리비	2,779	2,587	192
○도로관리 심의회 위원 참석수당	100,000원*7명*3회 2,100		
○도로정비 안내 홍보물 등 제작	67,900원*10회 679		
02 공공운영비	198,110	191,728	6,382
○시설장비유지비	6,480		
-예초기 유지관리비	6,480		
·수리비	55,000원*9대*10회 4,950		
·유류비	1,700원*2.5리터*9대*40회 1,530		
○차량선박비	42,156		
-도로보수용 덤프 유지관리비	38,256		
·수리비	3,000,000원*2대 6,000		
·유류대	1,800원*20리터*224일*4대 32,256		
-제설기 유지관리비	650,000원*6대 3,900		
○자동차세	960		
-덤프트럭(15톤,8톤)	120,000원*2대*2회 480		
-소형화물차	80,000원*2대*2회 320		
-순찰차(투싼)	80,000원*2회 160		
○환경개선부담금	740		
-덤프트럭(15톤,8톤)	95,000원*2대*2회 380		
-소형화물차	60,000원*2대*2회 240		

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>-순찰차(투싼) 60,000원*2회 120</li> <li>○차량검사료 442</li> <li>-덤프트럭(15톤,8톤) 146,000원*2대 292</li> <li>-소형화물차 50,000원*2대 100</li> <li>-순찰차(투싼) 50,000원*1대 50</li> <li>○수로원 대기실 연료비 1,500원*5리터*6시간*76일 3,420</li> <li>○어린이보호구역 CCTV 및 공공요금 17,500원*310대*12월 65,100</li> <li>○어린이보호구역 CCTV 유지관리 1,250,000,000원*4% 50,000</li> <li>○다기능무인교통단속카메라 유지관리비 28,812</li> <li>-정기검사수수료 1,500,000원*9대 13,500</li> <li>-통신요금 26,000원*29대*12월 9,048</li> <li>-전기요금 18,000원*29대*12월 6,264</li> </ul>			
202 예비	2,820	2,580	240
01 국내여비	2,820	2,580	240
<ul style="list-style-type: none"> <li>○국비건의 출장여비 60,000원*3명*5회 900</li> <li>○소송업무수행 출장여비 60,000원*2명*7회 840</li> <li>○도로정비관련 회의 참석 출장여비 60,000원*2명*3회 360</li> <li>○제설작업 출장여비 60,000원*2명*6회 720</li> </ul>			
206 재료비	130,649	118,150	12,499
01 재료비	130,649	118,150	12,499
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로정비 재료구입 78,919</li> <li>-포장도로 보수용 록하드 구입 25,000원*1,000포 25,000</li> <li>-제설작업 및 사리도 보수용 골재구입 30,000</li> <li>· 모래 30,000원*1,000㎡ 30,000</li> <li>-도로제설용 염화칼슘 구입 10,000원*600포 6,000</li> <li>-도로제설용 모래주머니 구입 150원*50,526개 7,579</li> <li>-포장도 보수용 아스콘 구입 80,000원*100t 8,000</li> <li>-수로원 작업도구 구입 65,000원*9명*4종 2,340</li> <li>○도로안전시설물 반사경 구입 250,000원*155개 38,750</li> <li>○볼라드 커버 구입 55,000원*236개 12,980</li> </ul>			
305 배상금등	20,000	20,000	0
01 배상금등	20,000	20,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로 사고발생에 따른 소액배상금 20,000,000원*1식 20,000</li> </ul>			

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	3,310,000	6,150,000	△2,840,000
01 시설비	3,310,000	6,150,000	△2,840,000
○각종 건의사항 및 민원관련 도로정비사업 3,000,000,000원*1식	3,000,000		
○음면동 제설대책용 긴급 제설작업 5,000,000원*10대	50,000		
○제설장비 임차료 6,000,000원*10대	60,000		
○도로 포트홀 응급복구사업 5,000,000원*10개소	50,000		
○관내 보도 노후구간 정비사업 150,000,000원*1식	150,000		
교량 및 육교관리	85,000	80,267	4,733
201 일반운영비	35,000	30,267	4,733
02 공공운영비	35,000	30,267	4,733
○관내 육교 승강기 유지 관리 용역 -육교 승강기 유지관리 용역 대행 수수료 2,500,000원*12개월	30,000		
○전기, 통신요금 및 정기안전검사 수수료(1 년치) 5,000,000원*1식	5,000		
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○교량 및 육교 관리 -육교 및 승강기 보수 2,000,000원*9회	18,000		
-교량 및 터널 고압 물청소 2,000,000원*16개소	32,000		
소송토지 및 미불용지 토지매입	259,940	101,419	158,521
201 일반운영비	720	219	501
01 사무관리비	720	219	501
○국유,시유재산(도로부지) 이전등기 및 측량 수수료 140,000원*3회	420		
○감정평가 수수료 100,000원*3회	300		
202 여비	1,220	1,200	20
01 국내여비	1,220	1,200	20
○소송업무수행 여비 50,800원*2명*2일*6회	1,220		
401 시설비및부대비	258,000	100,000	158,000
01 시설비	258,000	100,000	158,000
○소송토지 및 미지급용지 보상 258,000,000원*1식	258,000		
보안.가로등 유지관리	3,509,292	3,329,753	179,539
201 일반운영비	2,069,154	1,921,218	147,936
01 사무관리비	15,361	17,361	△2,000
○국경일 태극기 게양 용역 2,000,000원*5회	10,000		

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국경일 및 행사계양용 가로기 구입 17,870원*300대	5,361		
02 공공운영비	2,053,793	1,903,857	149,936
○가로등 중앙제어시스템 통신료 8,000원*650개소*12월	62,400		
○가로 보안등 관제시스템 유지보수 용역 1,250,000원*12월	15,000		
○시내일원 가로, 보안등 전기사용료 151,000,000원*12월	1,812,000		
○우기철대비 가로등 전기설비 정기점검 수 수료 38,000,000원*1회	38,000		
○차량선박비	12,178		
- 소형화물차 유지관리비	12,178		
· 수리비 1,000,000원*1대	1,000		
· 유류대 1,725원*18리터*2시간*180일	11,178		
○지역에너지 절약사업 민간투자비 상환금 3,995,000원*12개월	47,940		
○울촌산단 가로등 전기사용료 5,522,916원*12월	66,275		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○가로등 유지관리등에 따른 업무추진 1,000,000원*1식	1,000		
206 재료비	319,138	285,975	33,163
01 재료비	319,138	285,975	33,163
○재료비	319,138		
- 가로등 직영보수용 재료구입	319,138		
· 보안등 점멸기 160,000원*14,097개*2%	45,111		
· 가로등 점멸기 1,680,000원*650개*1%	10,920		
· LED등기구 구입 650,022원*7,925개*4%	206,057		
· 보안등 전주부착 암대 120,000원*100주	12,000		
· 스테인레스 등주 440,000원*30주	13,200		
· 터널등(LED 150W) 350,000원*1,300개*7%	31,850		
401 시설비및부대비	1,120,000	1,120,000	0
01 시설비	1,120,000	1,120,000	0
○가로 보안등 유지보수 위탁관리(1.2.3.4권역) 250,000원*900개*4식	900,000		
○읍면동 보안등 신설공사 1,000,000원*200개	200,000		
○가로등 누전보수공사 2,000,000원*10개소	20,000		

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지하차도및 철도건널목 유지관리	1,006,355	885,487	120,868
201 일반운영비	171,355	92,153	79,202
01 사무관리비	2,610	1,457	1,153
○우기철 지하차도 통제요원 안전용품 구입 1,305,000원*2회	2,610		
02 공공운영비	168,745	90,696	78,049
○지하차도 전기안전관리대행 수수료 2,450,000원*12월	29,400		
○지하차도 및 철도건널목 전기요금 4,000,000원*12월	48,000		
○봉화, 가산터널 전기요금 1,139,000원*12월	13,668		
○지하차도 중앙감시제어 시스템 통신료 5,250,000원*1회	5,250		
○지하차도 펌프제어시스템 유지보수 용역비 1,200,000원*12월	14,400		
○터널전광판 및 지하차도 CCTV 유지보수 용역 비 1,626,000원*12월	19,512		
○봉화터널 소방시설 유지보수 용역비 650,000원*12월	7,800		
○지하차도 및 터널 기계, 전기시설 유지보수	30,715		
-발전기 1,000,000원*10개소	10,000		
-조명시설 100,200원*300개*25%	7,515		
-수중펌프 1,000,000원*2대*5개소*20%	2,000		
-자동판넬 800,000원*4개소	3,200		
-출입문 보수 500,000원*4개소	2,000		
-수위계 3,000,000원*2개소	6,000		
307 민간이전	475,000	633,334	△158,334
05 민간위탁금	475,000	633,334	△158,334
○경전선 철도 청원 인제, 풍덕, 남정 건널목 경비(관리) 민간위탁 4,398,148원*9명*12월	475,000		
401 시설비및부대비	360,000	160,000	200,000
01 시설비	360,000	160,000	200,000
○지하차도 퇴적물 준설 4,000,000원*10개소	40,000		
○철도건널목 안전시설 점검비(전기,토목,동 신) 20,000,000원*1식	20,000		
○지하차도 시설 개선 사업	300,000		
-풍덕지하차도(집수정 건축물정비, 펌프교 체, 침수감지기 설치 등) 200,000,000원*1식	200,000		
-조례지하차도(펌프증설1대, 배수로정비 1. 8km) 100,000,000원*1식	100,000		
도로 불법 시설물정비	23,282	2,476	20,806
101 인건비	21,058	0	21,058

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	21,058	0	21,058
○도로내 노점 및 노상적치물 정비 지원	21,058		
-기본급                   78,880원*1명*21일*9월	14,909		
-주휴수당                78,880원*1명*38일	2,998		
-공휴일수당             78,880원*1명*13일	1,026		
-국민연금               18,931,200원*4.5%	852		
-건강보험               18,931,200원*3.545%	672		
-고용보험               18,931,200원*1.75%	332		
-산재보험               18,931,200원*0.962%	183		
-장기요양               671,111원*12.81%	86		
201 일반운영비	400	812	△412
01 사무관리비	400	812	△412
○노상적치물 단속 홍보물 제작	200		
-협조문                500원*400매	200		
○노상적치물 지도단속 홍보물 제작	200		
-계고장 및 서한문       800원*250매	200		
206 재료비	1,824	1,664	160
01 재료비	1,824	1,664	160
○노상적치물 단속에 따른 재료구입	1,824		
182,400원*10종	1,824		
시설물 안전법 대상시설 보수·보강 유지관리	504,380	1,303,458	△799,078
201 일반운영비	2,700	1,778	922
01 사무관리비	2,700	1,778	922
○특허공법심의회 위원 참석수당	2,700		
150,000원*6명*3회	2,700		
202 여비	1,680	1,680	0
01 국내여비	1,680	1,680	0
○도로관리 출장여비       60,000원*2명*5회	600		
○국비건의 출장여비       60,000원*3명*6회	1,080		
401 시설비및부대비	500,000	1,300,000	△800,000
01 시설비	500,000	1,300,000	△800,000
○시설물안전법 대상시설 보수보강 유지관리	500,000		
500,000,000원*1식	500,000		
친환경 가로·보안등 LED 교체사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○친환경 가로·보안등 LED등기구 교체공사	200,000		
800,000원*250개	200,000		
주민참여 예산	200,000	1,640,000	△1,440,000
401 시설비및부대비	200,000	1,640,000	△1,440,000
01 시설비	200,000	1,640,000	△1,440,000
○도시계획도로 중로1류(2-21) 부채도로 정비	50,000		
공사                    50,000,000원*1식	50,000		

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○승주읍 선암사 진입도로 위험구간 개선사업 150,000,000원*1식	150,000		
보행자 안전을 위한 도로변 갓길 풀베기 사업	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○도로변 풀베기 및 제초작업	300,000		
-6월 읍면동 도로변 풀베기 250,000원*400km	100,000		
-9월 추석맞이 읍면동 도로변 풀베기 250,000원*400km	100,000		
-시내권 도로변 풀베기 250,000원*400회	100,000		
도로 재포장 공사	1,000,000	1,000,000	0
401 시설비및부대비	1,000,000	1,000,000	0
01 시설비	1,000,000	1,000,000	0
○간선도로 재포장 공사	1,000,000		
-관내 주요도로 재포장 20,000,000원*20개소	400,000		
-시도 노후 포장면 재포장 공사 150,000,000원*4개소	600,000		
도로시설물 정비	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○도로표지판 및 안전시설물 정비	200,000		
-과속방지턱 정비 2,000,000원*25개소	50,000		
-도로표지판 정비 2,000,000원*50개소	100,000		
-도로시설물 정비 1,000,000원*50개소	50,000		
조곡 보행교 설치공사	1,400,000	50,000	1,350,000
401 시설비및부대비	1,400,000	50,000	1,350,000
01 시설비	1,400,000	50,000	1,350,000
○조곡 보행교 설치공사 1,400,000,000원*1식	1,400,000		
어린이보호구역 시설 정비	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○어린이보호구역 시설 정비	100,000		
-횡단보도 정비 2,000,000원*20식	40,000		
-시설물 정비 2,000,000원*30개소	60,000		
해룡육교 교량받침 교체공사	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○해룡육교 교량받침 교체 8,333,333원*60개소	500,000		
그린아일랜드 잔디관리	250,000	0	250,000
101 인건비	107,304	0	107,304
04 기간제근로자등보수	107,304	0	107,304
○잔디관리(특수)	76,510		
-기본급 98,000원*6명*21일*4개월	49,392		
-시간외근무수당 18,375원*6명*4시간*16일	7,056		
-유급휴일(주휴+공휴일)수당 98,000원*6명*21일	12,348		
-4대 보험료(국민연금) 68,796,000원*4.5%	3,096		
-4대 보험료(건강보험) 68,796,000원*3.545%	2,439		
-4대 보험료(장기요양) 2,439,000원*12.81%	313		
-4대 보험료(고용보험) 68,796,000원*1.75%	1,204		
-4대 보험료(산재보험) 68,796,000원*0.962%	662		
○잔디관리(일반)	30,794		
-기본급 78,880원*3명*21일*4개월	19,878		
-시간외근무수당 14,790원*3명*4시간*16일	2,840		
-유급휴일(주휴+공휴일)수당 78,880원*3명*21일	4,970		
-4대 보험료(국민연금) 27,687,000원*4.5%	1,246		
-4대 보험료(건강보험) 27,687,000원*3.545%	982		
-4대 보험료(장기요양) 982,000원*12.81%	126		
-4대 보험료(고용보험) 27,687,000원*1.75%	485		
-4대 보험료(산재보험) 27,687,000원*0.962%	267		
206 재료비	82,800	0	82,800
01 재료비	82,800	0	82,800
○그린아일랜드 잔디 관리	82,800		
-잔디관리 기계 유류비 100,000원*1대*26회	2,600		
-병해충 예방 시약 1,500,000원*10회	15,000		
-잔디관리용 비료 구입 1,000,000원*10회	10,000		
-보식용 잔디 구입 20,000원*24,000㎡*5%	24,000		



부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 도로시설유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-배토용 모래 구입 400원*24,000㎡*2회	19,200		
	-파종용 잔디씨앗 구입 300,000원*20포*2회	12,000		
	401 시설비및부대비	59,896	0	59,896
	01 시설비	59,896	0	59,896
	○그린아일랜드 잔디 관리	34,896		
	-관수, 스프링클러 점검 보수 5,896,000원*1회	5,896		
	-고사지 잔디교체 공사 25,000,000원*1식	25,000		
	-예지물 처리 1,000,000원*4회	4,000		
	○그린아일랜드 화훼 연출 12,500원*2,000㎡	25,000		
	오리정교 보수보강 사업	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○오리정교 보수보강 공사 400,000,000원*1식	400,000		
	소규모 주민숙원사업	704,000	0	704,000
	도	474,000		
	시	230,000		
	주민 숙원사업	604,000	0	604,000
	도	474,000		
	시	130,000		
	401 시설비및부대비	604,000	0	604,000
	도	474,000		
	시	130,000		
	01 시설비	604,000	0	604,000
	○별량면 상림마을 안길 정비공사 30,000,000원*1식	30,000		
	○황전 농어촌도로 201호선 재포장 공사 50,000,000원*1식	50,000		
	○승주읍 등계마을 진입로 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
	○승주읍 백현마을 진입로 정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
	○순천시 해룡면 기타리길 보수공사 22,000,000원*1식	22,000		
	도	22,000		
	○순천시 왕지동 도로환경개선사업 80,000,000원*1식	80,000		
	도	80,000		
	○순천시 해룡면 선학리 마을안길 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000		

부서: 도로과  
 정책: 도로관리  
 단위: 소규모 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○순천시 해룡면 남가리 마을안길 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○순천시 인제동 석축보수공사 25,000,000원*1식	25,000		
도	25,000		
○순천시 남정동 보도블럭 교체공사 45,000,000원*1식	45,000		
도	45,000		
○순천시 장천동 안길정비공사 25,000,000원*1식	25,000		
도	25,000		
○순천시 월등면, 황전면, 서면 아스콘 포장 사업 77,000,000원*1식	77,000		
도	77,000		
○순천시 서면 도로정비사업 20,000,000원*1식	20,000		
도	20,000		
○순천시 송광면 도로경계 담장 설치 공사 30,000,000원*1식	30,000		
도	30,000		
○순천시 삼거동, 저전동 아스콘 포장공사 40,000,000원*1식	40,000		
도	40,000		
○순천시 승주읍, 주암면 마을안길 도로 확포 장공사 50,000,000원*1식	50,000		
도	50,000		
송광 후곡~추동 간 시도8호선 도로개설공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○송광 후곡~추동 간 시도8호선 도로 개설 공 사 100,000,000원*1식	100,000		
도심지편리주거환경개선사업	9,505,740	10,356,947	△851,207
도심지 도시계획도로 개설	9,505,740	10,356,947	△851,207
풍전주유소 ~ 조례마을간 도로개설공사(2단계)	1,700,000	2,000,000	△300,000
401 시설비및부대비	1,700,000	2,000,000	△300,000
01 시설비	1,700,000	2,000,000	△300,000
○풍전주유소~조례마을간 도로개설 1,700,000,000원*1식	1,700,000		
도심지 도시계획도로 개설 일반운영	4,740	3,947	793
201 일반운영비	1,380	878	502
01 사무관리비	1,380	878	502
○기본사무용품비 160,000원*3회	480		
○업무협의 및 공사추진에 따른 차트 제작비 60,000원*15회	900		
202 여비	3,360	3,069	291

부서: 도로과  
 정책: 도심지편리주거환경개선사업  
 단위: 도심지 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	3,360	3,069	291
○중앙부처 업무협의 관외출장여비 60,000원*2명*8회	960		
○SOC사업 협의 및 소송수행 관외여비 60,000원*2명*2일*10회	2,400		
조례 운곡지구-대동마을간 도로개설	3,000,000	3,000,000	0
401 시설비및부대비	3,000,000	3,000,000	0
01 시설비	3,000,000	3,000,000	0
○조례 운곡지구~대동마을 간 도로개설공사 3,000,000,000원*1식	3,000,000		
조례 두지마을 진입도로 확장공사	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○조례 두지마을 도로확장 공사 400,000,000원*1식	400,000		
와룡동 용수동길 도시계획도로확장사업	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○와룡동 용수동길 도시계획도로 확장 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
장기미집행 도시계획시설(도로) 개설사업	2,651,000	0	2,651,000
203 업무추진비	1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	0	1,000
○장기미집행 도시계획시설(도로) 개설사업 에 따른 업무추진 1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비	2,650,000	0	2,650,000
01 시설비	2,650,000	0	2,650,000
○선평마을~중앙로(제일고 앞) 도로개설 사업 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
○조례초등학교 주변 도시계획도로 개설 공 사 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
○원동교 주변 도시계획도로 개설 공사 650,000,000원*1식	650,000		
도시계획시설(도로) 개설 사업	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○미집행 도시계획시설(도로) 실시설계 용역 500,000,000원*1식	500,000		
별량면 신석사거리 옆 도로 확장 공사	250,000	0	250,000
401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
01 시설비	250,000	0	250,000
○별량면 신석사거리 옆 도로 확장 공사 250,000,000원*1식	250,000		
행정운영경비(도로과)	473,889	736,300	△262,411
인력운영비	401,424	660,475	△259,051

부서: 도로과  
 정책: 행정운영경비(도로과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	401,424	660,475	△259,051
101 인건비	354,334	599,083	△244,749
01 보수	69,273	111,270	△41,997
○시간외근무수당 11,319원*17명*30시간*12월	69,273		
02 기타직보수	3,801	16,933	△13,132
○시간외근무수당 10,556원*1명*30시간*12월	3,801		
03 공무원(무기계약)근로자보수	281,260	470,880	△189,620
○도로보수원 통상 임금	152,220		
-기본급 1,960,000원*4명*12월	94,080		
-명절휴가비 1,177,500원*4명*2회	9,420		
-정액급식비 140,000원*4명*12월	6,720		
-직무수당 230,000원*4명*12월	11,040		
-조정수당 500,000원*4명*12월	24,000		
-직종보조비 145,000원*4명*12월	6,960		
○각종수당 129,040			
-시간외근무수당 25,000원*3시간*4명*12일*12월	43,200		
-휴일근무수당 30,000원*4시간*4명*10일*12월	57,600		
-가족수당 70,000원*4명*12월	3,360		
-자녀학비보조수당 400,000원*2명*4회	3,200		
-정근수당 980,000원*4명*2회	7,840		
-정근수당 가산금 80,000원*4명*12월	3,840		
-연차수당 10,000,000원*1회	10,000		
201 일반운영비	13,322	20,784	△7,462
01 사무관리비	12,722	18,984	△6,262
○도로보수원 피복비	6,690		
-작업복 160,000원*6명*2회	1,920		
-방한복 300,000원*6명	1,800		
-안전화 150,000원*6명*2회	1,800		
-작업모 50,000원*6명	300		
-방한모 50,000원*6명	300		
-장화 45,000원*6명	270		
-안전조끼 50,000원*6명	300		
○비상근무 급식비 8,000원*6명*84일	4,032		
○산업안전보건교육비 2,000,000원*1회	2,000		
02 공공운영비	600	1,800	△1,200
○부상치료비 100,000원*6명	600		
304 연금부담금등	33,768	40,608	△6,840
01 연금부담금	14,400	16,200	△1,800

부서: 도로과  
 정책: 행정운영경비(도로과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공무직근로자 국민연금 보험료 200,000원*6명*12월	14,400		
02	국민건강보험금	10,080	12,960	△2,880
	○공무직근로자 국민건강보험료 140,000원*6명*12월	10,080		
04	공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	9,288	11,448	△2,160
	○공무직근로자 고용보험료부담금 등(고용, 산재 등)	9,288		
	-고용보험 70,000원*6명*12월	5,040		
	-산재보험 40,000원*6명*12월	2,880		
	-장기요양보험 19,000원*6명*12월	1,368		
기본경비		72,465	75,825	△3,360
기본경비		72,465	75,825	△3,360
201	일반운영비	37,185	35,025	2,160
01	사무관리비	35,528	33,368	2,160
	○일반수용비	21,704		
	-복사기 임차료 1,000,000원*12월	12,000		
	-복사용지 구입 28,000원*100박스*2회	5,600		
	-기본사무용품비 12,000원*20명*12월	2,880		
	-정수기 렌탈료 34,000원*3대*12월	1,224		
	○기본업무수행을 위한 특근매식비 8,000원*12명*12식*12월	13,824		
02	공공운영비	1,657	1,657	0
	○공공요금 및 제세	1,405		
	-도로과 보유차량 자동차세	60		
	·소형화물차 30,000원*2회	60		
	-도로과 보유차량 환경개선부담금	120		
	·소형화물차 60,000원*2회	120		
	-차량검사료	80		
	·소형화물차 80,000원*1대	80		
	-차량연료비	1,145		
	·소형화물차 1,832원*5리터*5시간*25일	1,145		
	○태블릿pc 통신요금 21,000원*12월	252		
202	여비	30,240	35,280	△5,040
01	국내여비	30,240	35,280	△5,040
	○기본관내출장여비 20,000원*18명*7일*12월	30,240		
203	업무추진비	5,040	5,520	△480
04	부서운영업무추진비	5,040	5,520	△480
	○부서운영업무추진비 420,000원*12월	5,040		